[image: ][image: ]

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

	Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e por sua intermediação ao departamento competente, que seja providenciada a remoção de uma árvore de grande porte, localizada na área pública na Rua São Tiago Menor, nº 18, Bairro Condomínio Coronel - Nova Veneza.
	A solicitação se justifica pela condição da árvore, que apresenta sinais de deterioração e possível risco de queda. Suas raízes estão danificando a calçada e começando a se projetar sobre o muro da propriedade, comprometendo a estrutura do local, dificultando a mobilidade e oferecendo risco para pedestres. Além disso, a copa se projeta de forma significativa, ameaçando o telhado da residência próxima, especialmente em dias de ventos fortes ou chuvas intensas.
	Seguem anexadas fotos que demonstram a situação mencionada.

Sala das Sessões, 11 de novembro de 2025.

[image: ]

José Tavares de Siqueira
TAVARES
Vereador /PL

[image: ][image: ]

[image: ][image: ]

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
)

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg

image5.jpeg

image6.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image7.png
Indicagdo N° 12567/2025 - PROTOCOLO 13913/2025 - 10/11/2025 12:36